INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.564 – Ano VII– 16/08/2021 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 91/2021,
Pregão Presencial nº 54/2021 e Registro de Preço n° 40/2021. Objeto – Aquisição eventual e
futura de medicamentos para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e
Centro de Saúde do Município de Igaratinga – Fundo Municipal de Saúde.  Abertura dia
27/08/2021 às 08h30min. Dotações Orçamentárias: Fichas: 435, 436, 437, 452, 473, 474, 508,
868, 874, 876 e 877. Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na
Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 16 de agosto de 2021. Letícia Gomes
Lara – Pregoeira.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, publica o extrato do primeiro aditivo ao  CONTRATO nº
051/2021, firmado aos 14 de junho de 2021 - CONTRATADA  BPLAN ENGENHARIA LTDA.
Fica ajustado o aditivo no valor de R$41.058,93, com fundamento no art. 65, inciso I, "b", da Lei
Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações. Prevalecem, em sua inteireza, as demais
cláusulas ajustadas no contrato de prestação de serviços que ora está aditado. Igaratinga, 16 de
agosto de 2021. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o reequilíbrio do item TROPHIC SOYA  - LITRO
PRODIET da ata de registro de preços nº12/2021, firmada entre este Município e a empresa
NUTRIBODY DIETAS E SUMPLEMENTOS ALIMENTARES EIRELI - EPP, em 17 de março de
2021. Fica ajustado o equilíbrio econômico financeiro da ata de registro, com fundamento nos
art. 65, II d, § 8º da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações. Constitui o objeto do
presente Termo Aditivo o reequilíbrio econômico financeiro do item: TROPHIC SOYA  - LITRO -
PRODIET,  adjudicado a empresa acima identificada, no pregão nº 15⁄2021, processo Licitatório
nº -028 ⁄2021, passa para o valor de:  R$19,15.  Prevalecem, em sua inteireza, as demais
cláusulas ajustadas. Igaratinga, 16 de agosto de 2021 – Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito
Municipal.

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 74/2021

PREGAO PRESENCIAL Nº 43/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EM
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES DE SAÚDE BUCAL E OUTRAS
UNIDADES DE ATENDIMENTO EM SAÚDE, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARATINGA-MG.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 74/2021, Pregão Presencial nº

43/2021, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de

acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.564 – Ano VII– 16/08/2021 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

cumpridas e obtida a melhor proposta, sendo vencedora neste certame a empresa: ALEXSANDER

ALVES DE FREITAS 03843606617, CNPJ Nº - 22.746.730/0001-79 venceu o item: 01 no valor

estimado total de R$45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais). DETERMINO O

PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais.

Publique-se e registre-se.
Igaratinga (MG), 16 de agosto de 2021.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
             Prefeito Municipal